بانکداری به عملیات بانک‌ها گفته می‌شود که عمدتاً عبارتند از: نقل و انتقال وجوه، نگهداری سرمایه اشخاص و به کارگیری در جهت رشد و توسعه اقتصادی، صدور بروات و حواله‌های تجاری، اعطای اعتبار و وام به اشخاص، تأمین اعتبار در جهت توسعه تجارت، کشاورزی و صنعت، نگهداری اموال و اوراق بهادار اشخاص، خرید و فروش فلزات قیمتی و ارز، انتشار اسکناس و اوراق بهادار (دایره المعارف بزرگ اسلامی، ۱۳۶۷).

تاسیس اولین بانک در ایران، به سال ۱۳۰۵ هجری قمری، ۱۸۸۸ میلادی باز می‌گردد که موسسه مالی انگلیسی به نام «شرکت بانکداری جدید شرق» تأسیس شد. بانک و بانکداری در ایران در مقایسه با بسیاری از مشاغل و صنایع وارداتی، سابقه‌ی قابل توجهی دارد. در واقع می‌توان صنعت بانکداری را یکی از پیشگامان الگوهای وارداتی توسعه به اقتصاد ایران دانست که توسط اتباع اروپایی و به خصوص انگلیسی که خواهان استفاده از بازار بکر و دست نخورده‌ی ایران، بدون انجام